
ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО 
Информационный бюллетень
муниципального образования

«Октябрьское сельское
поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области

ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05 апреля 2024  г.                                                                                        № 13

п. Октябрьский

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей
52  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  Совет
депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области  от  15.12.2023  №  40  «О  бюджете  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области  на  2024  год  и  плановый  период  2025  и  2026  годов»  следующие
изменения:

1.1)  Пункты  2,3  части  1  статьи  1  решения  изложить  в  следующей
редакции:

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 15.12.2023 №40 «О бюджете муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов



2 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

«2)  общий  объём  расходов  бюджета  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области в сумме 16 657,54443 тыс. рублей;

3)  дефицит  бюджета  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области  в  сумме
2 836,05643 тыс. рублей.».

1.2) Часть 1 статьи 5 решения изложить в следующей редакции:

«4.  Утвердить  общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  исполнение
публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 20,0 тыс. рублей, на
2025 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 10,0 тыс. рублей.

1.3) Часть 1 статьи 8 решения изложить в следующей редакции:

«1.  Утвердить  объём  межбюджетных  трансфертов  бюджету
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на
2024 год в общей сумме 3 992,14357  тыс. рублей, на 2025 год в общей сумме
3 861,45896 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3 861,45896 тыс. рублей.»

1.4) Приложения 2,3,4,5,6 изложить в следующей редакции:

Приложение №2 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

15.12.2023 г. № 40

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.



3 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Код Наименование показателей 2024 год 2025 год 2026 год

01 05 00 00 00
0000 000

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета

2 836,056
43

0,0 0,0

01 05 00 00 00
0000 500

Увеличение остатков средств 
бюджетов

-13 821,488-13 484,862-13 836,651

01 05 02 00 00
0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-13 821,488-13 484,862-13 836,651

01 05 02 01 10
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

-13 821,488-13 484,862-13 836,651

01 05 00 00 00
0000 600

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

16 657,5444313 484,86213 836,651

01 05 02 00 00
0000 600

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

16 657,5444313 484,86213 836,651

01 05 02 01 10
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

16 657,5444313 484,86213 836,651

Итого источников 
финансирования

2 836,056
43

0,0 0,0

Приложение №3 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

15.12.2023 г. № 40

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам



4 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.

Наименование Рз П
Р

ЦСР В
Р

 2024
года

2025 года 2026 года

Общегосударственные 
вопросы 

01 5 589,202
93

5 730,452
93

6 059,5529
3

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов государственной
власти  и
представительных
органов  муниципальных
образований

01 03 18,0 18,0 18,0

Межбюджетные
трансферты

01 03 05 0 
00 
00000

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные
трансферты  из  бюджета
поселения

01 03 05 2 
00 
00000

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
внешнему  финансовому
контролю

01 03 05 2 
00 
68410

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные
трансферты

01 03 05 2 
00 

50 18,0 18,0 18,0



5 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

68410 0

Функционирование
Правительства
Российской  Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти  субъектов
Российской  Федерации,
местных администраций

01 04 3 746,042
93

3 772,342
93

3 772,3429
3

Руководство  и
управление  в  сфере
установленных  функций
органов  местного
самоуправления

01 04 01 0 
00 
00000

3 696,852 3 723,152 3 723,152

Органы  местного
самоуправления

01 04 01 0 
00 
04000

2 776,265 2 802,565 2 802,565

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казёнными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

01 04 01 0 
00 
04000

10
0

2 365,365 2 365,365 2 365,365

Закупка товаров, работ и
услуг  для   обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 04 01 0 
00 
04000

20
0

394,9 426,2 426,2

Иные  бюджетные
ассигнования

01 04 01 0 
00 
04000

80
0

16,0 11,0 11,0

Глава администрации 01 04 01 0 
00 
08000

920,587 920,587 920,587



6 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами,  казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

01 04 01 0 
00 
08000

10
0

920,587 920,587 920,587

Межбюджетные
трансферты

01 04 05 0 
00 
00000

49,19093 49,19093 49,19093

Межбюджетные
трансферты  из  бюджета
поселения

01 04 05 2 
00 
00000

49,19093 49,19093 49,19093

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
определению
поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

01 04 05 2 
00 
68420

12 ,536 12,536 12,536

Межбюджетные
трансферты

01 04 05 2 
00 
68420

50
0

12,536 12,536 12,536



7 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
созданию  условий  для
развития  малого  и
среднего
предпринимательства  и
обеспечению  жителей
поселения  услугами
связи,  общественного
питания,  торговли  и
бытового  обслуживания
в  границах
муниципального
образования

01 04 05 2 
00 
68430

36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные
трансферты

01 04 05 2 
00 
68430

50
0

36,65493 36,65493 36,65493

Обеспечение
деятельности
финансовых,  налоговых
и таможенных органов и
органов  финансового
(финансово-
бюджетного) надзора

01 06 264,368 264,368 264,368

Межбюджетные
трансферты

01 06 05 0 
00 
00000

264,368 264,368 264,368

Межбюджетные 01 06 05 2 264,368 264,368 264,368



8 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

трансферты  из  бюджета
поселения

00 
00000

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
осуществлению
внутреннего
финансового контроля

01 06 05 2 
00 
68440

0,8 0,8 0,8

Межбюджетные
трансферты

01 06 05 2 
00 
68440

50
0

0,8 0,8 0,8

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
составлению  проекта
бюджета  поселения,
исполнению  бюджета
поселения,
осуществлению
контроля  за  его
исполнением,
составлению  отчета  об
исполнении  бюджета

01 06 05 2 
00 
68450

263,568 263,568 263,568



9 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

поселения

Межбюджетные
трансферты

01 06 05 2 
00 
68450

50
0

263,568 263,568 263,568

Резервные фонды 01 11 2,0 2,0 2,0

Резервный  фонд
администрации

01 11 07 0 
00 
00000

2,0 2,0 2,0

Резервный  фонд
администрации
муниципального
образования

01 11 07 0 
00 
01000

2,0 2,0 2,0

Иные  бюджетные
ассигнования

01 11 07 0 
00 
01000

80
0

2,0 2,0 2,0

Другие
общегосударственные
вопросы 

01 13 1 558,792 1 673,742 2 002,842

Межбюджетные
трансферты

01 13 05 0 
00 
00000

43,582 43,582 43,582

Межбюджетные
трансферты  бюджетам
поселений

01 13 05 1 
00 
00000

18,3 18,3 18,3

Организация ритуальных
услуг

01 13 05 1 
00 
68320

18,3 18,3 18,3

Содержание  мест
захоронений-выдача
разрешений  на
захоронение,  ведение
книг  регистрации
захоронений  и  выдаче
справок  о  месте

01 13 05 1 
00 
68321

3,3 3,3 3,3



10 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

захоронения  на
территории
муниципальных
общественных кладбищ 

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 05 1 
00 
68321

20
0

3,3 3,3 3,3

Ритуальное
обслуживание
населения-
благоустройство  и
санитарная  очистка
территорий
муниципальных
общественных кладбищ

01 13 05 1 
00 
68322

15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 05 1 
00 
68322

20
0

15,0 15,0 15,0

Межбюджетные
трансферты  из  бюджета
поселения

01 13 05 2 
00 
00000

25,282 25,282, 25,282

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
ведению  регистра
муниципальных
нормативных  правовых

01 13 05 2 
00 
68510

25,282 25,282 25,282



11 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

актов  Ульяновской
области

Межбюджетные
трансферты

01 13 05 2 
00 
68510

50
0

25,282 25,282 25,282

Прочие  мероприятия  в
рамках  непрограммных
направлений
деятельности
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

01 13 10 0 
00 
00000

 15,18 15,18 15,18

Ежемесячная  денежная
выплата  лицам,
осуществляющим
полномочия  сельского
старосты 

01 13 10 0 
00 
73080

 15,18 15,18 15,18

Социальное обеспечение
и  иные  выплаты
населению

01 13 10 0 
00 
73080

30
0

15,18 15,18 15,18

Мероприятия  по
осуществлению
муниципальным
образованием
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области
государственных
полномочий  субъектов
Российской  Федерации,
переданных  в
установленном порядке

01 13 11 0 
00 
00000

1,44 2,88 2,88



12 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Определение  перечня
должностных  лиц
органами  местного
самоуправления,
уполномоченных
составлять протоколы об
отдельных
административных
правонарушениях,
предусмотренных
Кодексом  Ульяновской
области  об
административных
правонарушениях

01 13 11 0 
00 
71020

1,44 2,88 2,88

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 11 0 
00 
71020

20
0

1,44 2,88 2,88

Условно  утвержденные
расходы

01 13 12 0 
00 
00000

320,9 650,0

Условно  утвержденные
расходы
муниципального
образования
"Октябрьское  сельское
поселение"
Чердаклинского  района
Ульяновской области

01 13 12 0 
00 
04100

320,9 650,0

Иные  бюджетные
ассигнования

01 13 12 0 
00 
04100

80
0

320,9 650,0

Муниципальная
программа  «Развитие
информационного
общества, использование

01 13 71 0 
00 
00000

146,45 87,0 87,0



13 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

информационных  и
коммуникационных
технологий  в
муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области» 

Реализация мероприятий
по  муниципальной
программе  «Развитие
информационного
общества, использование
информационных  и
коммуникационных
технологий  в
муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

01 13 71 0 
00 
21000

146,45 87,0 87,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 71 0 
00 
21000

20
0

146,45 87,0 87,0

Муниципальная
программа
«Материально-
техническое обеспечение
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»

01 13 79 0 
00 
00000

1 352,14 1 204,2 1 204,2



14 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Чердаклинского  района
Ульяновской области»

Реализация мероприятий
по  муниципальной
программе
«Материально-
техническое обеспечение
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

01 13 79 0 
00 
29000

1 352,14 1 204,2 1 204,2

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 79 0 
00 
29000

20
0

1 352,14 1 204,2 1 204,2

Национальная оборона 02 359,74 382,22 416,48

Мобилизационная  и
вневойсковая подготовка

02 03 359,74 382,22 416,48

Мероприятия  по
осуществлению
муниципальным
образованием
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области
государственных
полномочий  субъектов
Российской  Федерации,
переданных  в
установленном порядке

02 03 11 0 
00 
00000

359,74 382,22 416,48



15 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Осуществление
полномочий  Российской
Федерации  в  области
первичного  воинского
учёта  на  территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 11 0 
00 
51180

359,74 382,22 416,48

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами,  казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

02 03 11 0 
00 
51180

10
0

359,74 382,22 416,48

Национальная
безопасность  и
правоохранительная
деятельность 

03 55,0 25,0 25,0

Защита  населения  и
территории  от
чрезвычайных  ситуаций
природного  и
техногенного  характера,
пожарная безопасность

03 10 55,0 25,0 25,0

Муниципальная
программа  «Пожарная
безопасность  на
территории
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское

03 10 72 0 
00 
00000

55,0 25,0 25,0



16 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

Реализация мероприятий
по  муниципальной
программе  «Пожарная
безопасность  на
территории
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

03 10 72 0 
00 
22000

55,0 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 10 72 0 
00 
22000

20
0

55,0 25,0 25,0

Национальная
экономика

04 1 020,0 560,0 560,0

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

04 09 1 000,0 550,0 550,0

Межбюджетные
трансферты

04 09 05 0 
00 
00000

1 000,0 550,0 550,0

Межбюджетные
трансферты  бюджетам
поселений

04 09 05 1 
00 
00000

1 000,0 550,0 550,0

Зимнее  содержание
автомобильных дорог

04 09 05 1 
00 
68310

1 000,0 550,0 550,0



17 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 09 05 1 
00 
68310

20
0

1 000,0 550,0 550,0

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

04 12 20,0 10,0 10,0

Программа  управления
муниципальной
собственностью
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

04 12 75 0 
00 
00000

20,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий
по  программе
управления
муниципальной
собственностью
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

04 12 75 0 
00 
25000

20,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 75 0 
00 
25000

20
0

20,0 10,0 10,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

05 3 364,768
72

2 082,471
04

2 065,9000
4

Благоустройство 05 03 3 364,768 2 082,471 2 065,9000



18 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

72 04 4

Программа  по
комплексному
благоустройству
населенных  пунктов
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

05 03 73 0 
00 
00000

3 364,768
72

2 082,471
04

2 065,9000
4

Уличное  освещение  по
программе  по
комплексному
благоустройству
населенных  пунктов
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

05 03 73 0 
00 
23100

1 540,0 1 360,0 1 360,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 
00 
23100

20
0

1 540,0 1 360,0 1 360,0

Содержание,  ремонт  и
установка  уличного
освещения по программе
по  комплексному
благоустройству
населенных  пунктов
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»

05 03 73 0 
00 
23150

75,0 20,0 20,0



19 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Чердаклинского  района
Ульяновской области 

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 
00 
23150

20
0

75,0 20,0 20,0

Расходы  по  озеленению
по  программе  по
комплексному
благоустройству
населенных  пунктов
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

05 03 73 0 
00 
23200

15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 
00 
23200

20
0

15,0 15,0 15,0

Прочие  мероприятия  по
благоустройству
поселения по программе
по  комплексному
благоустройству
населенных  пунктов
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

05 03 73 0 
00 
23300

1 716,683
36

687,47104 670,90004

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных

05 03 73 0 
00 

20
0

1 716,683
36

687,47104 670,90004



20 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

(муниципальных) нужд 23300

Софинансирование, в 
рамках обязательств, 
связанных с реализацией
проекта развития, 
подготовленного на 
основе местных 
инициатив граждан

05 03 73 0 
00 
S0420

18,08536

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 
00 
S0420

20
0

18,08536

Культура  и
кинематография 

08 5 725,832
78

4 461,718
03

4 466,7180
3

Культура 08 01 5 725,832
78

4 461,718
03

4 466,7180
3

Муниципальная
программа  «Культура  в
муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

08 01 76 0 
00 
00000

5 725,832
78

4 461,718
03

4 466,7180
3

Культура и мероприятия
в  сфере  культуры  по
муниципальной
программе  «Культура  в
муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

08 01 76 0 
00 
10000

2 090,530
14

957,1 962,1

Закупка товаров, работ и 08 01 76 0 20 2 090,530 957,1 962,1



21 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

00 
10000

0 14

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
организации  культурно-
досуговой  деятельности
по  муниципальной
программе  «Культура  в
муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области» 

08 01 76 0 
00 
68500

3 635,302
64

3 504,618
03

3 504,6180
3

Межбюджетные 
трансферты

08 01 76 0 
00 
68500

50
0

3 635,302
64

3 504,618
03

3 504,6180
3

Социальная политика 10 20,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение
населения

10 03 20,0 10,0 10,0

Муниципальная
программа
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района

10 03 74 0 
00 
00000

20,0 10,0 10,0



22 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Ульяновской  области
«Забота» 

Подпрограмма
«Адресная  поддержка
населения»
муниципальной
программы
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области
«Забота»

10 03 74 1 
00 
00000

20,0 10,0 10,0

Адресная  поддержка
населения 

10 03 74 1 
00 
24100

20,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение
и иные выплаты 
населению

10 03 74 1 
00 
24100

30
0

20,0 10,0 10,0

Физическая культура и
спорт

11 523,0 233,0 233,0

Другие  вопросы  в
области  физической
культуры и спорта

11 05 523,0 233,0 233,0

Муниципальная
программа  «Развитие
спорта в муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

11 05 77 0 
00 
00000

523,0 233,0 233,0

Физкультурно- 11 05 77 0 523,0 233,0 233,0



23 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

оздоровительная  работа
и  спортивные
мероприятия  по
муниципальной
программе  «Развитие
спорта в муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

00 
27100

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

11 05 77 0 
00 
27100

20
0

523,0 233,0 233,0

ИТОГО РАСХОДОВ 16 657,5444313 484,862 13 836,651

Приложение №4 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

15.12.2023 г. № 40

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

                                              тыс. руб.

Наименование Г
Л

Рз П
Р

ЦСР В
Р

 2024
года

2025
года

2026
года



24 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Муниципальное 
учреждение 
администрация 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское
поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области

80
0

16 657,5444313 484,86213 836,651

Общегосударственные 
вопросы 

80
0

01 5 589,202
93

5 730,4
5293

6 059,552
93

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов государственной
власти  и
представительных
органов  муниципальных
образований

80
0

01 03 18,0 18,0 18,0

Межбюджетные
трансферты

80
0

01 03 05 0 
00 
00000

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные
трансферты  из  бюджета
поселения

80
0

01 03 05 2 
00 
00000

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по

80
0

01 03 05 2 
00 
68410

18,0 18,0 18,0



25 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

внешнему  финансовому
контролю

Межбюджетные
трансферты

80
0

01 03 05 2 
00 
68410

50
0

18,0 18,0 18,0

Функционирование
Правительства
Российской  Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти  субъектов
Российской  Федерации,
местных администраций

80
0

01 04 3 746,042
93

3 772,3
4293

3 772,342
93

Руководство  и
управление  в  сфере
установленных  функций
органов  местного
самоуправления

80
0

01 04 01 0 
00 
00000

3 696,852 3 723,1
52

3 723,152

Органы  местного
самоуправления

80
0

01 04 01 0 
00 
04000

2 776,265 2 802,5
65

2 802,565

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казёнными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

80
0

01 04 01 0 
00 
04000

10
0

2 365,365 2 365,3
65

2 365,365

Закупка товаров, работ и
услуг  для   обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

01 04 01 0 
00 
04000

20
0

394,9 426,2 426,2

Иные  бюджетные
ассигнования

80
0

01 04 01 0 
00 
04000

80
0

16,0 11,0 11,0



26 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Глава администрации 80
0

01 04 01 0 
00 
08000

920,587 920,587 920,587

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами,  казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

80
0

01 04 01 0 
00 
08000

10
0

920,587 920,587 920,587

Межбюджетные
трансферты

80
0

01 04 05 0 
00 
00000

49,19093 49,1909
3

49,19093

Межбюджетные
трансферты  из  бюджета
поселения

80
0

01 04 05 2 
00 
00000

49,19093 49,1909
3

49,19093

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
определению
поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

80
0

01 04 05 2 
00 
68420

12 ,536 12,536 12,536



27 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Межбюджетные
трансферты

80
0

01 04 05 2 
00 
68420

50
0

12,536 12,536 12,536

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
созданию  условий  для
развития  малого  и
среднего
предпринимательства  и
обеспечению  жителей
поселения  услугами
связи,  общественного
питания,  торговли  и
бытового  обслуживания
в  границах
муниципального
образования

80
0

01 04 05 2 
00 
68430

36,65493 36,6549
3

36,65493

Межбюджетные
трансферты

80
0

01 04 05 2 
00 
68430

50
0

36,65493 36,6549
3

36,65493

Обеспечение
деятельности
финансовых,  налоговых
и таможенных органов и
органов  финансового
(финансово-
бюджетного) надзора

80
0

01 06 264,368 264,368 264,368

Межбюджетные 80 01 06 05 0 264,368 264,368 264,368



28 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

трансферты 0 00 
00000

Межбюджетные
трансферты  из  бюджета
поселения

80
0

01 06 05 2 
00 
00000

264,368 264,368 264,368

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
осуществлению
внутреннего
финансового контроля

80
0

01 06 05 2 
00 
68440

0,8 0,8 0,8

Межбюджетные
трансферты

80
0

01 06 05 2 
00 
68440

50
0

0,8 0,8 0,8

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
составлению  проекта
бюджета  поселения,
исполнению  бюджета
поселения,
осуществлению

80
0

01 06 05 2 
00 
68450

263,568 263,568 263,568



29 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

контроля  за  его
исполнением,
составлению  отчета  об
исполнении  бюджета
поселения

Межбюджетные
трансферты

80
0

01 06 05 2 
00 
68450

50
0

263,568 263,568 263,568

Резервные фонды 80
0

01 11 2,0 2,0 2,0

Резервный  фонд
администрации

80
0

01 11 07 0 
00 
00000

2,0 2,0 2,0

Резервный  фонд
администрации
муниципального
образования

80
0

01 11 07 0 
00 
01000

2,0 2,0 2,0

Иные  бюджетные
ассигнования

80
0

01 11 07 0 
00 
01000

80
0

2,0 2,0 2,0

Другие
общегосударственные
вопросы 

80
0

01 13 1 558,792 1 673,7
42

2 002,842

Межбюджетные
трансферты

80
0

01 13 05 0 
00 
00000

43,582 43,582 43,582

Межбюджетные
трансферты  бюджетам
поселений

80
0

01 13 05 1 
00 
00000

18,3 18,3 18,3

Организация ритуальных
услуг

80
0

01 13 05 1 
00 
68320

18,3 18,3 18,3

Содержание  мест
захоронений-выдача

80 01 13 05 1 
00 

3,3 3,3 3,3



30 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

разрешений  на
захоронение,  ведение
книг  регистрации
захоронений  и  выдаче
справок  о  месте
захоронения  на
территории
муниципальных
общественных кладбищ 

0 68321

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

01 13 05 1 
00 
68321

20
0

3,3 3,3 3,3

Ритуальное
обслуживание
населения-
благоустройство  и
санитарная  очистка
территорий
муниципальных
общественных кладбищ

80
0

01 13 05 1 
00 
68322

15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

01 13 05 1 
00 
68322

20
0

15,0 15,0 15,0

Межбюджетные
трансферты  из  бюджета
поселения

80
0

01 13 05 2 
00 
00000

25,282 25,282, 25,282

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии

80
0

01 13 05 2 
00 
68510

25,282 25,282 25,282



31 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

с  заключенным
соглашением  по
ведению  регистра
муниципальных
нормативных  правовых
актов  Ульяновской
области

Межбюджетные
трансферты

80
0

01 13 05 2 
00 
68510

50
0

25,282 25,282 25,282

Прочие  мероприятия  в
рамках  непрограммных
направлений
деятельности
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

80
0

01 13 10 0 
00 
00000

 15,18 15,18 15,18

Ежемесячная  денежная
выплата  лицам,
осуществляющим
полномочия  сельского
старосты 

80
0

01 13 10 0 
00 
73080

 15,18 15,18 15,18

Социальное обеспечение
и  иные  выплаты
населению

80
0

01 13 10 0 
00 
73080

30
0

15,18 15,18 15,18

Мероприятия  по
осуществлению
муниципальным
образованием
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области

 80
0

01 13 11 0 
00 
00000

1,44 2,88 2,88



32 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

государственных
полномочий  субъектов
Российской  Федерации,
переданных  в
установленном порядке

Определение  перечня
должностных  лиц
органами  местного
самоуправления,
уполномоченных
составлять протоколы об
отдельных
административных
правонарушениях,
предусмотренных
Кодексом  Ульяновской
области  об
административных
правонарушениях

80
0

01 13 11 0 
00 
71020

1,44 2,88 2,88

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

01 13 11 0 
00 
71020

20
0

1,44 2,88 2,88

Условно  утвержденные
расходы

80
0

01 13 12 0 
00 
00000

320,9 650,0

Условно  утвержденные
расходы
муниципального
образования
"Октябрьское  сельское
поселение"
Чердаклинского  района
Ульяновской области

80
0

01 13 12 0 
00 
04100

320,9 650,0

Иные  бюджетные
ассигнования

80
0

01 13 12 0 
00 

80 320,9 650,0



33 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

04100 0

Муниципальная
программа  «Развитие
информационного
общества, использование
информационных  и
коммуникационных
технологий  в
муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области» 

80
0

01 13 71 0 
00 
00000

146,45 87,0 87,0

Реализация мероприятий
по  муниципальной
программе  «Развитие
информационного
общества, использование
информационных  и
коммуникационных
технологий  в
муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

80
0

01 13 71 0 
00 
21000

146,45 87,0 87,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

01 13 71 0 
00 
21000

20
0

146,45 87,0 87,0

Муниципальная
программа
«Материально-
техническое обеспечение

80
0

01 13 79 0 
00 
00000

1 352,14 1 204,2 1 204,2



34 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

деятельности
администрации
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

Реализация мероприятий
по  муниципальной
программе
«Материально-
техническое обеспечение
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

80
0

01 13 79 0 
00 
29000

1 352,14 1 204,2 1 204,2

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

01 13 79 0 
00 
29000

20
0

1 352,14 1 204,2 1 204,2

Национальная оборона 80
0

02 359,74 382,22 416,48

Мобилизационная  и
вневойсковая подготовка

80
0

02 03 359,74 382,22 416,48

Мероприятия  по
осуществлению
муниципальным
образованием
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района

80
0

02 03 11 0 
00 
00000

359,74 382,22 416,48



35 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Ульяновской  области
государственных
полномочий  субъектов
Российской  Федерации,
переданных  в
установленном порядке

Осуществление
полномочий  Российской
Федерации  в  области
первичного  воинского
учёта  на  территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

80
0

02 03 11 0 
00 
51180

359,74 382,22 416,48

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами,  казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

80
0

02 03 11 0 
00 
51180

10
0

359,74 382,22 416,48

Национальная
безопасность  и
правоохранительная
деятельность 

80
0

03 55,0 25,0 25,0

Защита  населения  и
территории  от
чрезвычайных  ситуаций
природного  и
техногенного  характера,
пожарная безопасность

80
0

03 10 55,0 25,0 25,0



36 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Муниципальная
программа  «Пожарная
безопасность  на
территории
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

80
0

03 10 72 0 
00 
00000

55,0 25,0 25,0

Реализация мероприятий
по  муниципальной
программе  «Пожарная
безопасность  на
территории
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

80
0

03 10 72 0 
00 
22000

55,0 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

03 10 72 0 
00 
22000

20
0

55,0 25,0 25,0

Национальная
экономика

80
0

04 1 020,0 560,0 560,0

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

80
0

04 09 1 000,0 550,0 550,0

Межбюджетные
трансферты

80
0

04 09 05 0 
00 
00000

1 000,0 550,0 550,0

Межбюджетные
трансферты  бюджетам
поселений

80
0

04 09 05 1 
00 
00000

1 000,0 550,0 550,0



37 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Зимнее  содержание
автомобильных дорог

80
0

04 09 05 1 
00 
68310

1 000,0 550,0 550,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

04 09 05 1 
00 
68310

20
0

1 000,0 550,0 550,0

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

80
0

04 12 20,0 10,0 10,0

Программа  управления
муниципальной
собственностью
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

80
0

04 12 75 0 
00 
00000

20,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий
по  программе
управления
муниципальной
собственностью
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

80
0

04 12 75 0 
00 
25000

20,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

04 12 75 0 
00 
25000

20
0

20,0 10,0 10,0

Жилищно-
коммунальное

80 05 3 364,768 2 082,4 2 065,900



38 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

хозяйство 0 72 7104 04

Благоустройство 80
0

05 03 3 364,768
72

2 082,4
7104

2 065,900
04

Программа  по
комплексному
благоустройству
населенных  пунктов
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

80
0

05 03 73 0 
00 
00000

3 364,768
72

2 082,4
7104

2 065,900
04

Уличное  освещение  по
программе  по
комплексному
благоустройству
населенных  пунктов
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

80
0

05 03 73 0 
00 
23100

1 540,0 1 360,0 1 360,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

05 03 73 0 
00 
23100

20
0

1 540,0 1 360,0 1 360,0

Содержание,  ремонт  и
установка  уличного
освещения по программе
по  комплексному
благоустройству
населенных  пунктов
муниципального
образования

80
0

05 03 73 0 
00 
23150

75,0 20,0 20,0



39 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

05 03 73 0 
00 
23150

20
0

75,0 20,0 20,0

Расходы  по  озеленению
по  программе  по
комплексному
благоустройству
населенных  пунктов
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

80
0

05 03 73 0 
00 
23200

15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

05 03 73 0 
00 
23200

20
0

15,0 15,0 15,0

Прочие  мероприятия  по
благоустройству
поселения по программе
по  комплексному
благоустройству
населенных  пунктов
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

80
0

05 03 73 0 
00 
23300

1 716,683
36

687,471
04

670,9000
4



40 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

05 03 73 0 
00 
23300

20
0

1 716,683
36

687,471
04

670,9000
4

Софинансирование, в 
рамках обязательств, 
связанных с реализацией
проекта развития, 
подготовленного на 
основе местных 
инициатив граждан

80
0

05 03 73 0 
00 
S0420

18,08536

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

05 03 73 0 
00 
S0420

20
0

18,08536

Культура  и
кинематография 

80
0

08 5 725,832
78

4 461,7
1803

4 466,718
03

Культура 80
0

08 01 5 725,832
78

4 461,7
1803

4 466,718
03

Муниципальная
программа  «Культура  в
муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

80
0

08 01 76 0 
00 
00000

5 725,832
78

4 461,7
1803

4 466,718
03

Культура и мероприятия
в  сфере  культуры  по
муниципальной
программе  «Культура  в
муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района

80
0

08 01 76 0 
00 
10000

2 090,530
14

957,1 962,1



41 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Ульяновской области»

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

08 01 76 0 
00 
10000

20
0

2 090,530
14

957,1 962,1

Межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  района
из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий по решению
вопросов  местного
значения в соответствии
с  заключенным
соглашением  по
организации  культурно-
досуговой  деятельности
по  муниципальной
программе  «Культура  в
муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области» 

80
0

08 01 76 0 
00 
68500

3 635,302
64

3 504,6
1803

3 504,618
03

Межбюджетные 
трансферты

80
0

08 01 76 0 
00 
68500

50
0

3 635,302
64

3 504,6
1803

3 504,618
03

Социальная политика 80
0

10 20,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение
населения

80
0

10 03 20,0 10,0 10,0

Муниципальная
программа
муниципального

80
0

10 03 74 0 
00 
00000

20,0 10,0 10,0



42 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области
«Забота» 

Подпрограмма
«Адресная  поддержка
населения»
муниципальной
программы
муниципального
образования
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области
«Забота»

80
0

10 03 74 1 
00 
00000

20,0 10,0 10,0

Адресная  поддержка
населения 

80
0

10 03 74 1 
00 
24100

20,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение
и иные выплаты 
населению

80
0

10 03 74 1 
00 
24100

30
0

20,0 10,0 10,0

Физическая культура и
спорт

80
0

11 523,0 233,0 233,0

Другие  вопросы  в
области  физической
культуры и спорта

80
0

11 05 523,0 233,0 233,0

Муниципальная
программа  «Развитие
спорта в муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района

80
0

11 05 77 0 
00 
00000

523,0 233,0 233,0



43 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Ульяновской области»

Физкультурно-
оздоровительная  работа
и  спортивные
мероприятия  по
муниципальной
программе  «Развитие
спорта в муниципальном
образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

80
0

11 05 77 0 
00 
27100

523,0 233,0 233,0

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

80
0

11 05 77 0 
00 
27100

20
0

523,0 233,0 233,0

ИТОГО РАСХОДОВ 16 657,5444313 484,86213 836,651

Приложение №5

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

15.12.2023 г. № 40

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования « Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов



44 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР  2024 года 2025 года 2026 года

Межбюджетные трансферты 05 0 00 
00000

1 375,14093925,14093 925,14093

Межбюджетные трансферты 
бюджетам               поселений

05 1 00 
00000

1 018,3 568,3 568,3

Зимнее содержание 
автомобильных дорог

05 1 00 
68310

1 000,0 550,0 550,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 00 
68310

200 1 000,0 550,0 550,0

Организация ритуальных 
услуг

05 1 00 
68320

18,3 18,3 18,3

Содержание мест 
захоронений-выдача 
разрешений на захоронение, 
ведение книг регистрации 
захоронений и выдаче справок
о месте захоронения на 
территории муниципальных 
общественных кладбищ 

05 1 00 
68321

3,3 3,3 3,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 00 
68321

200 3,3 3,3 3,3

Ритуальное обслуживание 
населения- благоустройство и 
санитарная очистка 
территорий муниципальных 
общественных кладбищ

05 1 00 
68322

15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

05 1 00 
68322

200 15,0 15,0 15,0



45 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселения

05 2 00 
00000

356,84093 356,84093 356,84093

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по внешнему 
финансовому контролю

05 2 00 
68410

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68410

500 18,0 18,0 18,0

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по определению 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

05 2 00 
68420

12,536 12,536 12,536

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68420

500 12,536 12,536 12,536

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по созданию 
условий для развития малого 
и среднего 

05 2 00 
68430

36,65493 36,65493 36,65493



46 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

предпринимательства и 
обеспечению жителей 
поселения услугами связи, 
общественного питания, 
торговли и бытового 
обслуживания в границах 
муниципального образования

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68430

500 36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по 
осуществлению внутреннего 
финансового контроля

05 2 00 
68440

0,8 0,8 0,8

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68440

500 0,8 0,8 0,8

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по составлению 
проекта бюджета поселения, 
исполнению бюджета 
поселения, осуществлению 
контроля за его исполнением, 
составлению отчета об 
исполнении бюджета 
поселения

05 2 00 
68450

263,568 263,568 263,568



47 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68450

500 263,568 263,568 263,568

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по ведению 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Ульяновской области

05 2 00 
68510

25,282 25,282 25,282

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68510

500 25,282 25,282 25,282

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления

01 0 00 
00000

3 696,852 3 723,152 3 723,152

Органы местного 
самоуправления

01 0 00 
04000

2 776,265 2 802,565 2 802,565

Расходы на выплаты персоналу в 
целях      обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 00 
04000

100 2 365,365 2 365,365 2 365,365

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 
04000

200 394,9 426,2 426,2

Иные бюджетные 
ассигнования

01 0 00 
04000

800 16,0 11,0 11,0



48 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Глава администрации 01 0 00 
08000

920,587 920,587 920,587

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 0 00 
08000

100 920,587 920,587 920,587

Резервный фонд 
администрации

07 0 00 
00000

2,0 2,0 2,0

Резервный фонд 
администрации 
муниципального образования

07 0 00 
01000

2,0 2,0 2,0

Иные бюджетные 
ассигнования

07 0 00 
01000

800 2,0 2,0 2,0

Прочие мероприятия в рамках
непрограммных направлений 
деятельности муниципального
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

10 0 00 
00000

 15,18 15,18 15,18

Ежемесячная денежная 
выплата лицам,             
осуществляющим полномочия
сельского старосты 

10 0 00 
73080

 15,18 15,18 15,18

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 0 00 
73080

300 15,18 15,18 15,18

Мероприятия по 
осуществлению 
муниципальным 
образованием «Октябрьское 

11 0 00 
00000

361,18 385,1 419,36



49 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 
государственных полномочий 
субъектов Российской 
Федерации, переданных в 
установленном порядке

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в 
области первичного 
воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

11 0 00 
51180

359,74 382,22 416,48

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

11 0 00 
51180

100 359,74 382,22 416,48

Определение перечня 
должностных лиц органами 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях

11 0 00 
71020

1,44 2,88 2,88

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

11 0 00 
71020

200 1,44 2,88 2,88



50 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

(муниципальных) нужд

Условно утвержденные 
расходы

12 0 00 
00000

320,9 650,0

Условно утвержденные 
расходы муниципального 
образования "Октябрьское 
сельское поселение" 
Чердаклинского района 
Ульяновской области

12 0 00 
04100

320,9 650,0

Иные бюджетные 
ассигнования

12 0 00 
00000

800 320,9 650,0

Муниципальная программа 
«Развитие информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных 
технологий в муниципальном 
образовании «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

71 0 00 
00000

146,45 87,0 87,0

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Развитие информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных 
технологий в муниципальном 
образовании «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

71 0 00 
21000

146,45 87,0 87,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

71 0 00 
21000

200 146,45 87,0 87,0



51 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 
территории муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

72 0 00 
00000

55,0 25,0 25,0

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Пожарная безопасность на 
территории муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

72 0 00 
22000

55,0 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

72 0 00 
22000

200 55,0 25,0 25,0

Программа по комплексному 
благоустройству населенных 
пунктов муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

73 0 00 
00000

3 364,768722 082,471042 065,90004

Уличное освещение по 
программе по комплексному 
благоустройству населенных 
пунктов муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

73 0 00 
23100

1 540,0 1 360,0 1 360,0



52 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

73 0 00 
23100

200 1 540,0 1 360,0 1 360,0

Содержание, ремонт и 
установка уличного 
освещения по программе по 
комплексному 
благоустройству населенных 
пунктов  муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

73 0 00 
23150

75,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

73 0 00 
23150

200 75,0 20,0 20,0

Расходы по озеленению по 
программе по комплексному 
благоустройству населенных 
пунктов муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

73 0 00 
23200

15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

73 0 00 
23200

200 15,0 15,0 15,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения по
программе по комплексному 
благоустройству населенных 
пунктов муниципального 
образования «Октябрьское 

73 0 00 
23300

1 716,68336687,47104 670,90004



53 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

73 0 00 
23300

200 1 716,68336687,47104 670,90004

Софинансирование, в рамках 
обязательств, связанных с 
реализацией проекта 
развития, подготовленного на 
основе местных инициатив 
граждан

73 0 00 
S0420

18,08536

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

73 0 00 
S0420

200 18,08536

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
«Забота» 

74 0 00 
00000

20,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Адресная 
поддержка населения» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
«Забота»

74 1 00 
00000

20,0 10,0 10,0

Адресная поддержка 
населения 

74 1 00 
24100

20,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

74 1 00 
24100

300 20,0 10,0 10,0



54 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

Программа управления 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

75 0 00 
00000

20,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий по 
программе управления 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

75 0 00 
25000

20,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

75 0 00 
25000

200 20,0 10,0 10,0

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

76 0 00 
00000

5 725,832784 461,718034 466,71803

Культура и мероприятия в 
сфере культуры по 
муниципальной программе 
«Культура в муниципальном 
образовании «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

76 0 00 
10000

2 090,53014957,1 962,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

76 0 00 
10000

200 2 090,53014957,1 962,1



55 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по организации 
культурно- досуговой 
деятельности по 
муниципальной программе 
«Культура в муниципальном 
образовании «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

76 0 00 
68500

3 635,302643 504,618033 504,61803

Межбюджетные трансферты 76 0 00 
68500

500 3 635,302643 504,618033 504,61803

Муниципальная программа 
«Развитие спорта в 
муниципальном образовании 
«Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области»

77 0 00 
00000

523,0 233,0 233,0

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия по 
муниципальной программе 
«Развитие спорта в 
муниципальном образовании 
«Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области»

77 0 00 
27100

523,0 233,0 233,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

77 0 00 200 523,0 233,0 233,0



56 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

государственных 
(муниципальных) нужд

27100

Муниципальная программа 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области»

79 0 00 
00000

1 352,14 1 204,2 1 204,2

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области»

79 0 00 
29000

1 352,14 1 204,2 1 204,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

79 0 00 
29000

200 1 352,14 1 204,2 1 204,2

ИТОГО РАСХОДОВ 16 657,5444313 484,862 13 836,651

Приложение №6

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

15.12.2023 г. № 40

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального



57 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на

осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

тыс.руб.

№
п/п

Наименование показателей 2024 год 2025 год 2026 год

1
Соглашения о передаче полномочий
в  сфере  внешнего  муниципального
финансового контроля 

18,0 18,0 18,0

2

Соглашение  о  передаче  части
полномочий  по  созданию  условий
для  развития  малого  и  среднего
предпринимательства и обеспечению
жителей  поселения  услугами  связи,
общественного  питания,  торговли  и
бытового  обслуживания  в  границах
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской
области

36,65493 36,65493 36,65493

3

Соглашение  о  передаче  части
полномочий  по  определению
поставщика  (подрядчика,
исполнителя) 

12,536 12,536 12,536

4

Соглашение  о  передаче  части
полномочий по составлению проекта
бюджета  поселения,  исполнению
бюджета поселения, осуществлению
контроля  за  его  исполнением,
составлению  отчета  об  исполнении
бюджета поселения

263,568 263,568 263,568

5 Соглашение по передаче (принятии) 0,8 0,8 0,8



58 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№07/1 «08» апреля 2024

части  полномочий  по
осуществлению  внутреннего
финансового контроля

6

Соглашением  по  ведению  регистра
муниципальных  нормативных
правовых  актов  Ульяновской
области

25,282 25,282 25,282

7
Соглашением  по  организации
культурно-досуговой деятельности

3 635,3026
4

3 504,618
03

3 504,618
03

Итого 3 992,1435
7

3 861,458
96

3 861,458
96

».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования в информационном бюллетене муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области «Вестник Октябрьского поселения».

3.  Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 

«Октябрьское сельское поселение»

Чердаклинского района 

Ульяновской области М. Ю. Миронов    

Учредители:
Совет  депутатов
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района   Ульяновской  области  и
администрация  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области

Адресат:  433430
Ульяновская  область,
Чердаклинский  район,  п.
Октябрьский,  ул.
Ульяновская,  д.  7,  тел.
(84231) 5-11-83.

E-mail: osph@mail.ru

Издатель, редакция:
Администрация
муниципального
образования «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области.
Редактор:  Сергиенко
Лилия Ирековна

Тираж:75
экземпляров
Бесплатно


